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CONSOLIDADO EXECUTIVO Em Reais

DIVIDA CONSOLIDADA

SALDO DO
EXERCIC. ANTERIOR

SALDO DO EXERCICIO DE 2023
ATE 0 lo ATE 0 20
SEMESTRE SEMESTRE

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (I)
Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Enprestimos
Internos
Externos
Reestruturacao da Divida de Estados e Municipios
Financiamentos
Internos
Externos
Parcelamento e Renegociacao de dividas
De Tributos
De Contribuicoes Previdenciarias
De Demais Contribuicoes Sociais
Do FGIS
Com Instituicao Nao financeira
Demais Dividas Contratuais
Precatorios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e nao pagos
Outras Dividas
DEDUCOES (II)
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados
(-) Depositos Restituives e Valores Vinculados
Demais Haveres Financeiros

2.962.514,00

2.962.514,00

2.962.514,00
2,962,514, 00

8.588.715,45
§.554.415,45
9.623.366, 84
1.005.111, 68
03.839,71
34,300, 00

2.889.205,37 3.268.693,82

2.889.205,37 3.268.693,82

2.889.205,37
2.889.205,37

3.268.693,82
3.268.693,82

7.919.657, 64
7,919,657, 64
§.386.233,29
400.000, 00
08.575, 65

9.956.797,49
9.936.797,49
10.636.346,92
620.905,27
58.644,16

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (DCL) (III) = (I - II)

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV)

(-) Transferencias obrigatorias da Uniao relativas as emendas individuais
RCL AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V)

% da DC sobre a RCL AJUSTADA (I/VI)

% da DCL sobre a RCL AJUSTADA (III/VI)

LIMITE DEFINIDO RESOLUCAO SENADO FEDERAL: 120,00%

LIMITE DE ALERTA (inciso III do par.lo do art. 59 da LRF) - 108,00%

23.937.930,49

23.937.930,49
12,38

28.725.516,59
25.852.964,93

24,954,361, 54 26.193.283,30

449,356, 00 449.,356,00
24,505,005, 54 25.743.927,30
11,79 12,70

29.406.006, 65
26.465.405,98

30.892.712,76
27.803.441,48

SALDO DO EXERCICIO DE 2023

QUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC SALDO DO ATE 0 lo ATE 0 20
EXERCIC. ANTERIOR SEMESTRE SEMESTRE
PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000
PRECATORIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Nao incluidos na DC) 100.000, 00

PASSIVO ATUARIAL

RP NAO-PROCESSADOS

ANTECIPACOES DE RECEITA ORCAMENTARIA - ARO
DIVIDA CONTRATUAL DE PPP

APROPRIACAQ DE DEPOSITOS JUDICIAIS

21.369.715, 54
2.278.328,93

29.103.064, 94
525.811,58

31.563.713,57
3.026.489,00




DANIEL THALHEIMER
PREFEITO MUNICIPAL

SILVANA B. FOSCHIERA
CONTADORA

ALINE LOCATELLI
SECRETARIA FINANCAS
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SALDO DO EXERCICIO DE 2023
OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC | SALDO DO MEOlo | ATEO 20
|EXERCIC. ANTERIOR|  SEMESTRE |  SEMESTRE

CPF:951.856.900-20 CPF:998.090.360/00 CPF:006.162.740-25




